CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Jaçanã/RN, em atendimento ao princípio da publicidade,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso de Dispensa de Licitação
para contratação de Contratação de empresa especializada no segmento de tecnologia
da informação para cessão de direito de uso de sistemas integrados informatizado de
aplicativo de votação eletrônica e aplicativo mobile da entidade câmara de vereadores,
contemplando treinamento, suporte técnico e licença de uso durante a vigência do
contrato, e locação de 09 (nove) aparelhos Tablets, com sistema Android, Tela 8”
polegadas, para uso dos vereadores(a) durante o período das sessões para votações
dos projetos, requerimentos, decretos e outros atos em tramitação durante as sessões
deste poder legislativo, uso durante será a vigência do contrato, conforme condições e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, a fim de obter propostas
adicionais. Para tanto, as empresas interessadas poderão solicitar no e-mail:
licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel Fortunato de Medeiros, Nº 112,
centro, Jaçanã/RN, o termo de referência da presente Dispensa. Dessa forma, fica convocada
as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto constante neste aviso,
através do modelo contido em anexo, para o e-mail licitacaocmjacana@gmail.com ou no
endereço: Rua Manoel Fortunato de Medeiros, Nº 112, centro, Jaçanã/RN até o dia
04/01/2024, nos dias úteis, das 07h:00min às 13h:00min.  (Período para apresentação das
propostas de 02/01/2024 a 04/01/2024 - às 13h). A empresa detentora da proposta mais
vantajosa para a Câmara Municipal de Jaçanã/RN será contatada para envio da
documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a
Administração, em até dois dias úteis após a convocação. Dispensa de Licitação n.º
05/2024. Fundamento legal: Art. 75, inciso II da Lei n.º 14.133/2021. Informações disponíveis
no e-mail licitacaocmjacana@gmail.com ou no endereço: Rua Manoel Fortunato de Medeiros,
Nº 112, centro, Jaçanã/RN. Mais informações pelo fone (84) 3295 2231, ou
https://www.jacana.rn.leg.br/transparencia/aviso-de-licitacoes-editais

Jaçanã/RN, 02 de janeiro de 2024.

___________________________________
Victor Nascimento dos Santos

Presidente

http://www.jacana.rn.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CASA LEGISLATIVA ANTONIO GREGORIO MEDEIROS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________________________________
Rua Manoel Fortunato de Medeiros, 112 - Centro – Jaçanã/RN – CEP: 59225-000

Telefone: (84) 3295-2231 - CNPJ: 08.483.653/0001-80
www.jacana.rn.leg.br - E-mail: licitacaocmjacana@gmail.com

ANEXO I

MODELO DE PROPOSTA

DISPENSA DE VALOR Nº 005/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SEGMENTO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO PARA CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMAS INTEGRADOS INFORMATIZADO DE
APLICATIVO DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA E APLICATIVO MOBILE DA ENTIDADE CÂMARA DE
VEREADORES, CONTEMPLANDO TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E LICENÇA DE USO DURANTE
A VIGÊNCIA DO CONTRATO, E LOCAÇÃO DE 09 (NOVE) APARELHOS TABLETS, COM SISTEMA
ANDROID, TELA 8” POLEGADAS, PARA USO DOS VEREADORES(A) DURANTE O PERÍODO DAS
SESSÕES PARA VOTAÇÕES DOS PROJETOS, REQUERIMENTOS, DECRETOS E OUTROS ATOS EM
TRAMITAÇÃO DURANTE AS SESSÕES DESTE PODER LEGISLATIVO, USO DURANTE SERÁ A VIGÊNCIA
DO CONTRATO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

PROPOSTA:

Item Descrição Qtd. Unid.  Vr. Unit.   Vr. Total

1.

CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMAS
INTEGRADOS PAINEL DE VOTAÇÃO, APLICATIVO
DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA, SISTEMA ELETRÔNICO
DE REGITRO E DE EXIBIÇÃO DE VOTAÇÃO,
APLICATIVO MOBILE DA ENTIDADE CÂMARA DE
VEREADORES
- MÓDULO CONTROLE - MÓDULO VEREADORES -
MÓDULO PRESIDENTE - MÓDULO RELATÓRIOS.

12 MÊS R$ R$

2.

SERVIÇOS DE LOCACÃO DE 09 (NOVE) TABLET,
COM TELA 8”, MARCA SAMSUNG COM SISTEMA
OPERACIONAL ANDROID, NA COR PRETO, PARA
USO DOS VEREADORES(A) DURANTE O PERÍODO
DAS SESSÕES PARA VOTAÇÕES DOS PROJETOS,
REQUERIMENTOS, DECRETOS E OUTROS ATOS
EM TRAMITAÇÃO DURANTE AS SESSÕE.

12 MÊS R$ R$

    Valor Total  R$

Valor Global da Proposta;

Validade da Proposta 60 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da
Empresa contratada;

Razão social; - Nº do CNPJ:
Endereço:
Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço.

Jaçanã, ________ de ____________________ de 2024.

____________________________________
Assinatura do Responsável CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver.

http://www.jacana.rn.leg.br/